

## خلاصه مذاکرات مجلس شورای اسلامی دوره یازدهم - سال اول

جلسه علنی چهل و دوم (۴۲) - روز چهارشنبه ۱۳۹۹/۸/۲۸

۱) ادامه رسیدگی به طرح احکام کلی بودجه سال ۱۴۰۰ (ماده واحده و جزء های (۳، ۲، ۱) بند الف به تصویب رسید و ادامه بحث به جلسه آینده موکول گردید.

۲) اعلام وصول (۱) فقره طرح با قید دوفوریت (" طرح الحاق یک تبصره به ماده ۳۸ قانون آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی" - موضوع: افزایش سقف عضویت در کمیسیون های تخصصی برای نمایندگان منتخب در مرحله دوم توسط هیات رئیسه) - قید دو فوریت به تصویب رسید.

۳) ناطقین جلسه علنی مجلس (آقایان: راستینه، حسینی کیا، ویس کرمی، حیدری و محمدیاری)

۴) اعلام وصول (۵) فقره طرح

۵) استرداد (۱) فقره لایحه ("لایحه نحوه پرداخت هزینه دادرسی دستگاه های اجرایی" مسترد گردید).

۶) تذکرات کتبی نمایندگان به رییس جمهور و مسئولین اجرایی کشور

الف - تذکرات کتبی به رییس جمهور (۹مورد)

ب - تذکرات کتبی به مسئولین اجرایی کشور (۹۳مورد)

۷) تذکرات آیین نامه ای، اخطار قانون اساسی و تذکرات شفاهی

۸) اظهارات آقای قاضی زاده هاشمی نایب رییس اول مجلس شورای اسلامی (در خصوص بسته معیشتی دولت به یک سوم جامعه)

۹) اعلام ختم جلسه؛ جلسه آینده روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۹/۲ ساعت ۷:۴۵ صبح

**۳) ناطقین جلسه علنی مجلس (آقایان: راستینه، حسینی کیا،****ویس کرمی، حیدری و محمدیاری):****الف- آقای احمد راستینه نماینده شهر کرد:**

- جهش بزرگ پیشرفت در گرو دل بستن به رئیس جمهور از طیف فیل و الاغ در هزاران کیلومتر طرف از کشور نیست، امام(ره) به ما به یاد داد همه مصیبت ما زیر سر آمریکا بوده و این کشور شیطان بزرگ است و مهم ترین فرصت ما برای جهش بزرگ پیشرفت، رهبری حکیمانه و هوشمندانه امام خامنه ای است که کشتی نظام را از طوفان های سخت به سلامت عبور داده است.

جهش بزرگ پیشرفت در فهم درست این فرصت تاریخی است که باورهای دینی مردم ما و اعتقاد آنها به آرمان های عدالتخواهی انقلاب اسلامی تا کنون زمینه ساز امدادهای الهی در دشواری های بزرگ بوده و خواهد بود.

پیشسازی ملت برای تقدیم جوانان خود در دفاع از انقلاب، گواه این فرصت تاریخی است که اوج شکوه آن را در روستای نمونه اینثارگری کشور، روستای شیخ شبان از توابع مردمان اینثارگری شهرستان بن می توان نام برد، جهش بزرگ پیشرفت در فهم فرصت تاریخی نفوذ منطقه ای انقلاب اسلامی است و اکنون باید ثمره تلاش مجاهدان و مدافعان حرم را با دیپلماسی فعال اقتصادی مغتنم شمرد.

صنعتگران و مهندسان ما نشان دادند برای پاسداشت خون پاک مدافعان حرم، حاضر هستند برای شکوفایی اقتصاد کشور خود و کمک به مسلمانان منطقه جان خود را تقدیم کرده که نمونه آن را در تقدیم شهدای ترور شهر هفشجان که پایتخت جوش انقلاب اسلامی بوده و در قلعه این حرکت درخشانده حضور داشته و در دیاله عراق به دست داعش آمریکایی به شهادت رسیدند، دیده ایم. جهش بزرگ پیشرفت در فهم بدنه وسیع نیروهای جهادی و بسیجی سراسر کشور است که نقش آفرینی جوانان مدافع حرم چون اولین شهید بسیجی مدافع حرم کشور، شهید علی اصغری و اولین شهید بسیجی جامعه پزشکی کشور، شهید محمد قاسمی و هزاران شهید مدافع حرم که باعث شکل گیری عمق نظام اسلامی شد و ایران اسلامی را که نماد مقاومت بود به نماد مبارزه با تروریسم تکفیری-صهیونیستی ارتقا بخشید و با ترور سرباز پرافتخار وطن، سردار حاج قاسم سلیمانی طهارت ایران اسلامی و خباث آمریکا برای جهانیان به اثبات رسید.

آقای دکتر محمدباقر قالیباف در توضیح جلسه غیرعلنی

مجلس ، گفت: از ساعت ۷ و ۴۵ دقیقه جلسه غیر علنی آغاز شد امروز هم همچون روز سه شنبه مباحث کرونا مورد بررسی قرار گرفت؛ با توجه به این که طبق آیین نامه و قانون اساسی باید جلسات صحن و کمیسیونها برقرار باشد، دو هفته آینده بودجه در دستور کار مجلس قرار می گیرد. درباره این موضوعات جلسه غیررسمی ادامه داشت و به جمع بندیهایی هم رسیدیم.

**۱) ادامه رسیدگی به طرح احکام کلی بودجه سال ۱۴۰۰**

پس از ارایه پیشنهادها، و اظهارات مخالفین، موافقین و سخنگوی کمیسیون، ماده واحده و جزء های (۱،۲،۳) بند الف به تصویب رسید و ادامه بحث به جلسه آینده موکول گردید:

**ماده واحده-** لوایح و قوانین بودجه سنواتی به شرح احکام زیر تنظیم، تصویب، اجرا و تفریح می شود:

**الف - دولت مکلف است لایحه بودجه سنواتی را با رعایت احکام زیر بر مبنای قوانین مصوب تهیه، تدوین و به مجلس شورای اسلامی ارائه نماید.**

**۱-** ایجاد شناسه پرداخت برای کلیه پرداخت های دولت از محل منابع عمومی و اختصاصی شامل بهره بندی به تفکیک دستگاه اجرایی، اقتصادی (فصول و مواد ذیل فصول هزینه ای) عملیاتی (امور و فصل، برنامه، طرح و فعالیت) و نیز محل تامین اعتبار و انجام کلیه پرداخت های مزبور از طریق حواله الکترونیک به همراه شناسه پرداخت.

**۲-** استقرار کامل نظام پرداخت به ذینفع نهایی و پیاده سازی نظام پرداخت اعتباری در بودجه

**۳- ثبت و ساماندهی کلیه پرداختهای حمایتی از محل بودجه عمومی در سامانه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به همراه کد شناسه پرداخت.**

**۲) اعلام وصول (۱) فقره طرح با قید دو فوریت**

- طرح الحاق یک تبصره به ماده ۳۸ قانون آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی (موضوع: افزایش سقف عضویت در کمیسیون های تخصصی برای نمایندگان منتخب در مرحله دوم توسط هیات رئیسه)

پس از اظهارات یکی از طراحان (آقای رجایی)، مخالفین (خانم پاشایی و آقای لطفی) و موافقین (آقایان قاضی زاده هاشمی و عباسپور)، قید دو فوریت به تصویب رسید.

**ب- آقای سید جواد حسینی کیا نماینده سقر:**

شرایط سخت اقتصادی، معیشتی و تحریمی حاصل بی تدبیری، بی عرضگی، سوء مدیریت و عدم اعتماد به جوانان و نگاه به خارج از کشور است.

آقای رئیس جمهور؛ مردم ولی نعمتان ما هستند اما این ولی نعمت ها از کمترین نعمت ها برخوردارند، سفره آنان در این دولت به خاطر بی برنامه‌گی و بی مدیریتی کوچکتر شد و اندک سرمایه ای که داشتند با اعتماد به دولت در بورس به یغما رفت و حاصل دسترنج مردم پودر شد.

کی فکر می کردیم، مرغ را به قیمت ۲۵ هزار تومان به مردم عرضه کنیم؟ کاری کردید قیمت تخم مرغ را به قیمت مرغ رسانده اید و قیمت موبایل را به خودرو و خودرو را مسکن و مسکن را دست نیافتنی شود؟ کی فکر می کردیم پراید با پایین ترین سطح استاندارد بالای ۱۰۰ میلیون تومان معامله شود این همان شیب ملایمی بود که می گفتید؟

آقای دکتر روحانی؛ یادتان هست گفتید چنان رونق اقتصادی ایجاد کنم که مردم به یارانه نیازی نداشته باشند؟ یادتان هست که گفتید کاری می کنم هم ساترفیوژها بچرخد و هم چرخ اقتصاد، این چرخیدن بود که روغن نباتی را از ۳۷ هزار تومان به ۱۴۰ هزار تومان رساند؟ آقای رئیس جمهور ۱۸ میلیارد دلار در بودجه برای کالاهای اساسی در نظر گرفته شد آیا تغییری در سفره مردم حاصل شده است؟ یا مافیایی ها ارز ۴۲۰۰ تومانی را گرفتند و ثروت های خود را بادکنکی افزایش دادند؟

آقای دکتر روحانی؛ یادتان هست قول دادید تحریم ها را با مذاکره بردارید؟ ولی چند سال است معطل مذاکره اید و به جایی نرسیده اید؟ تعامل با دنیا یک امر مرسوم و پسندیده است اما تعامل به معنای وادادگی، به معنای تسلیم، به معنای حرکت در پازل دشمن نیست، آیا خبر دارید بیشتر آمار دستگیر شدگان جاسوسی برای کدام دولت است؟ آیا خبر دارید اطلاعات هسته ای چگونه در اختیار دشمنان قرار گرفت؟ آیا خبر دارید دشمن چگونه از فروش نفت ما اطلاع پیدا می کند؟ یا حساب های بانکی ما را چگونه رصد می کند؟ یا از حضور فرزندان برخی مسئولان در خارج از کشور و زندگی آنها خبر دارید؟

آقای دکتر روحانی؛ می دانید ایجاد رانت عرصه را بر مردم تنگ کرده است؟ ۸۵ درصد نهاده های دامی کشور دست کیست؟ ۵۰ درصد واردات قطعات خودرو دست چه کسانی است؟ قاچاق، پوشاک و سیگار توسط چه کسانی انجام

جهش بزرگ پیشرفت در فهم درست، وظیفه مجلس امید و انتظار است، نمایندگان عزیز! این مجلس باید اندیشه های راهبردی امامین انقلاب اسلامی را که برگرفته از کلام قرآن است به قانون و برنامه تبدیل کند. طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده که به همت شما در مسیر تصویب قرار گرفت یکی از این اقدامات راهبردی بود. اجازه ندهیم در اختلاف نظر حاصل شده میان دیدگاه مجلس و دولت، چالشی برای حرکت جامعه به وجود آید. گناه بزرگ فتنه گران ۸۸ این بود که اگر خوشبینانه نگاه کنیم و بگوییم آنها یک شبهه یا خدشه در ذهنشان بود، آن را به صورت ایجاد یک چالش برای نظام اسلامی مطرح کردند و البته آن گناه بزرگ، قابل اغماض نیست.

استیضاح رئیس جمهور که می رفت به ایجاد یک چالش در ماه های پایانی دولت بیانجامد، شما مجلسیان چه خوش درخشیدید که با دوراندیشی، فعال سازی و تحرک بخشی به قوه مجریه را به از رسمیت انداختن آن ترجیح دادید و از ملت بصیر به خاطر این صبر استراتژیک صمیمانه سپاسگزاریم.

مجلس پدیده آمده، باید نرم افزار حرکت اصلی کشور را به وجود آورد و این نرم افزار باید گفتمان اصلی انقلاب یعنی پیشرفت و عدالت را توامان فراهم کند، اگر عدالت و پیشرفت توامان گفتمان اصلی انقلاب است پس همه نمایندگان باید از نگاه های منطقه ای بپرهیزند و با اصلاح ساختار بودجه، توزیع عادلانه ثروت با تمرکز بر محرومیت زدایی، تحقق اقتصاد مقاومتی و تلاش مجدانه برای گسترش فرهنگ اسلامی-ایرانی را رقم بزنند.

استان چهارمحال بختیاری با دو مسأله گرفتار است، پایه اشتغال این استان بر اساس کشاورزی و دامداری است و چه عاملی سبب شده که سهم تخصیص آب استان که دارای ۱۱ درصد منابع آب کشور است ناعادلانه دیده شود و جوانان کنار چشمه های آب جوشان، موی سفید کنند و انتقال آب را نظاره کنند. از جمعیت این استان از آب شرب با کیفیت بی بهره بوده و وزارت نیرو باید پاسخگوی هرگونه کوتاهی و تعلل در بهره برداری خط انتقال معروف بن-بروجن باشد و طرح های انتقال غیرکارشناسی آب، بدون مجوزهای قانونی و پیوست های زیست محیطی، امنیتی، اقتصادی و اجتماعی چگونه انجام می شود که هم سبب انتظار مردم مبدا و مقصد می شوند.

وزیر کشور بخش شدن بال و فارسینه سال ها است در دولت معطل مانده است نیازمند پیگیری ویژه شما است. وزیر راه و شهرسازی راه های روستایی شهرستان سنقر نیازمند تخصیص اعتبارات ویژه است تا ۵۰ کیلومتری را که دستور داده اید شروع شود و این نیازمند عنایت خاص و ویژه جنابعالی است.

### ج- آقای مهرداد ویسی گرمی نماینده خرم آباد و چگینی :

-انتخابات اخیر آمریکا نشان داد، الگوی دموکراسی آمریکایی که میلیاردها دلار صرف ترویج آن شده است و به تعبیر ریچارد المن، سگ های قلاده بلند در کشورهای دیگر به تبلیغ و ترویج آن می پردازند؛ پایان تاریخ و نسخه نهایی تکامل بشر نیست، بلکه به دلیل تضاد با فطرت انسانی و سرشاخ شدن با سنت های الهی در سراسرایی سقوط قرار گرفته است. هیچ سیاستمدار عاقلی زلف خود را به برنده جدال فیل و الاغ گره نمی زند

انتخابات اخیر آمریکا، آغازی برای فردای بدون آمریکا است و صدای شکستن استخوان های دموکراسی غربی به گوش می رسد و به تعبیر قرآن که فرمود " و لکل امه اجل "؛ دوران طلایی آمریکا به سر آمده است.

بنابر آخرین اظهار نظر فوکویاما، نظام لیبرال دموکراسی غربی دیگر حتی توان اداره خودش را ندارد تا چه رسد به آنکه پایان تاریخ باشد در چنین شرایطی هیچ سیاستمدار عاقلی زلف خود را به برنده جدال فیل و الاغ گره نمی زند و خود را روسیاه تاریخ و همراه و همدل با قاتلان حاج قاسم سلیمانی نمی کند.

موضع ما در مقابله برنده نزاع فیل و الاغ، همان دستور قرآن کریم است که فرمود: " فَقَاتِلُوا أُمَّةَ الْكُفْرِ ۖ إِنَّهُمْ لَا آيْمَانَ لَهُمْ " .

به فرموده مقام معظم رهبری راه نجات کشور در قوی شدن و تکیه بر ظرفیت ها و استعدادها سرشار مردم بزرگ ایران است و در رابطه با سایر کشورها باید براساس عزت و حکمت و مصلحت باشد.

۶شش ماهه نخست مجلس یازدهم نشان می دهد که ما هنوز اندر خم یک کوچه ایم و بایستی طرحی نو در انداخت. راه صلاح پیش روی مجلس یازدهم؛ تمرکز بر اولویت های کشور و ابن الوقت بودن در عین دوراندیشی است.

اشکال رایج مجالس و دولت های گذشته این بوده است که هرکسی از ظن خود، طرح یا لایحه ای را مطرح می کرده و در فضای احساسی و بعضاً پوپولیستی به تصویب می رسیده است، راه خروج از این بن بست این است که مرکز

می شود؟ پشت صحنه عدم ترخیص کالاها از گمرک کیست؟ مافیای گرانی روغن را چه کسانی رقم زده اند و ۱۰ ها موارد دیگر.

آقای دکتر روحانی، توقع و انتظار مجلس انقلابی این بود که با مجلس همراهی کنید و در طرح تامین کالاها اساسی مردم همراهانه گام بردارید اما دولت مخالفت کرد که به هر ایرانی عزیز ۱۲۰ هزار تومان تا پایان سال بدهند آیا این مردم نبودند که به شما رای دادند، دیگر به رای مردم نیازی ندارید که مردم را رها کردید؟

آقای دکتر نسخه شفا بخش نجات کشور، حرکت در مسیر ولایت، انقلاب، اعتماد به جوانان، دور کردن مافیای دولت و تن دادن به قانون است.

وی در ادامه نطق به وزرا تذکر داد و گفت: وزیر جهاد کشاورزی کاش در آن وزارتخانه گوش شنوایی بود و صدای کشاورزان بی پناه را می شنید، بی برنامهگی، عدم مدیریت آن وزارتخانه کشاورزان را به خاک سیاه نشانده است، از قیمت نجومی نهاده های دامی، کود و بذر خبر دارید؟ یا همچنان در بی خبری به سر می برید؟ یا دنبال این هستید که بساط کشاورزی در این کشور را برچینید؟ فکر کنید چاره اندیشی کنید زمان به سرعت ابر از دست می رود.

وزیر ارتباطات ضمن تشکر از زحماتی که در شهرستان سنقر کشیدید اما اینک جمعیت زیادی از دانش آموزان این شهرستان از نعمت اینترنت برای استفاده از برنامه های آموزش و پرورش بی بهره اند، دانشجویان مسافت زیادی را باید طی کنند تا بتوانند به اینترنت دسترسی پیدا کنند برخی مناطق حوزه انتخابیه بنده مشکل جدی اینترنت دارند.

وزیر نیرو تصفیه خانه آب و فاضلاب دو نیاز مهم شهرستان است که نیازمند عنایت ویژه حضرتعالی است و قول دادید که تکمیل کنید اما سرعت عملیات کافی نیست، قول دادید ۱۰ میلیارد تومان برای تکمیل مجتمع های آبی به شهرستان سنقر اختصاص داده شود هنوز به قولتان عمل نکرده اید. بحران بی آبی در برخی مناطق جدیدی است.

وزیر بهداشت و درمان ضمن تشکر از مساعدت های شما، بیمارستان سنقر نیازمند توسعه و تکمیل تجهیزات است دستور تسریع در خرید اکسیژن ساز و تکمیل کادر درمان از اولویت های این مجموعه است. آقای وزیر گفتید بیماران کرونایی نیازی به پرداخت هزینه ندارد اما بیمارستان ها هزینه ها را از بیماران دریافت می کنند و بیماران با مشکل جدی مواجه شده اند.

وی با بیان اینکه مقدار قابل توجهی از برداشت آب های ما را به چشمه و چاه و رودخانه های جاری حواله می دهند، تاکید کرد: وزارت نیرو بایستی در اسرع وقت تکلیف خود را با تخصیص ناچیز اعتبار برای سدهای لرستان و نبود سدهای مخزنی که آب شرب کشاورزی و صنعت و نیز کاهش تخصیص آب سد های معشوره، کاکاشرف، زیبا محمد، کاکارضا، ایوشان، تاج امیر را روشن نماید و در اسرع وقت تخصیص آب لرستان را به وضع قبلی برگرداند و سپس آن را بر مبنای نیاز شرب و صنعت و کشاورزی به حد مطلوب برساند.

وزارت صمت بدون توجه به بازی های سیاسی؛ مدیری کارآزموده، پاکدست آشنا به استان و چابک را برای مدیریت صمت استانی که نیمی از شهرک های صنعتی آن تعطیل است، تعیین کند.

وزارت راه و شهرسازی نسبت به حل مشکلات احداث راه آهن دورود - خرم آباد - اندیمشک و تامین اعتبار کافی برای آن اقدام لازم را انجام دهد.

پیشرفت استان لرستان از مسیر کشاورزی و دامپروری عبور می کند، ولی اقدام کافی از سوی جهاد کشاورزی در عادی سازی زمین های دیم، تکمیل زنجیر تولید مرغ، صنایع تکمیلی، کشت گیاهان دارویی و راه اندازی گلخانه های زودبازده و راه اندازی دامپروری های صنعتی کلان صورت نپذیرفته است. *عَفَرَ اللَّهُ لَنَا وَ لَكُمْ وَ السَّلَامُ عَلَیْكُمْ وَ رَحْمَةُ اللَّهِ وَ بَرَكَاتُهُ.*

#### د- آقای شهربار حیدری نماینده قصر شیرین و سرپل ذهاب:

وی از کارکردها و عملکرد نهادهای اطلاعاتی کشور به ویژه وزارت اطلاعات به دلیل اشراف و انهدام کیس های سازمان یافته علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران تشکر کرد و گفت: اقدامات اخیر بخش کوچکی از فعالیت های عظیم و کثیر این عزیزان است.

وی خطاب به نمایندگان، افزود: بند ۹ اصل سوم قانون اساسی تاکید دارد که رفع تبعیضات ناروا و امکانات عادلانه در تمامی زمینه ها در حوزه مادی و معنوی باید برای همه یکسان باشد؛ آیا مناطقی که از جنوب تا شمال غرب، ۸ سال در دوران دفاع مقدس درگیر جنگ بودند در چارچوب همین قانون مورد توجه دولت قرار گرفته اند یا خیر؛ در این رابطه سوالاتی از وزرا دارم که مبین این ظلم هایی است که در حق این مردم شده است.

وی در تذکری به وزیر جهاد کشاورزی در مورد مشکلات حوزه کشاورزی، اظهار داشت: افزایش لجام گسیخته قیمت

پژوهش های مجلس نقطه عزیمت طرح های آن قرار گیرد تا در عین شناخت اولویت ها، دچار روزمرگی و جو زدگی نشویم. سهم شورای برنامه ریزی استان ها در بودجه، ۱۰ درصد از اعتبارات تملک دارایی سرمایه است

این روزها سخن از تدوین بودجه سال ۱۴۰۰ کشور است؛ برخی کارشناسان بر این باور هستند که ساختار بودجه کشور بیمار متولد شده و ریشه بسیاری از رانت ها، مفاسد و زدو بندهای اقتصادی و سیاسی همین ساختار لابی محور است که در آن سهم شورای برنامه ریزی استان ها حدود ۱۰ درصد از اعتبارات تملک دارایی سرمایه است و ۹۰ درصد آن در اختیار وزرا و تابع غمزه عنایت ریاست سازمان برنامه و بودجه است و این یعنی قدم اول تبعیض و تقویت لابی گری در توزیع بودجه و امکانات کشور.

در حالی که طبق ماده ۷ بند (ه) برنامه ششم توسعه، بایستی ۳۰ درصد اعتبارات تملک دارایی سرمایه ای به شورای برنامه ریزی استان ها اختصاص می یافت.

بر خلاف تاکید مقام معظم رهبری برای ورود موثر و سرمایه گذاری نهادهای انقلابی مانند بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در چند استان از جمله لرستان سرمایه گذاری قابل توجهی از جمله این نهادها در شهرستان های چگنی و خرم آباد انجام نشده است.

استان لرستان " جَنَاتٌ تَجْرِي مِنْ تَحْتِهَا الْأَنْهَارُ " است، اما با لبان تشنه بر لب آب نشسته است. لرستان با داشتن حدود ۱۲ میلیارد مترمکعب آب خروجی در سال، در میان پرانتز سیل در فصول بارانی و خشکسالی در سایر فصول، از تشنگی پا بر زمین می کوبد.

چرا حجم مخازن یکی از پرباران ترین استان های کشور کمتر از نیم درصد است و اکثر شهرها و روستاها از کمبود آب شرب رنج می برند، جز ظلم و تبعیض چه نامی می توان بر این پدیده نهاد؟

لرستان بیشتر از تحریم های آمریکا و اروپا؛ بر اثر تحریم وزارت نیرو نابود شده است، چرا که بدون وجود سدهای مخزنی، نه از منبع آب شرب پایدار خبری است، نه ایستگاه های پمپاژ کشاورزی در تابستان آبی برای کشیدن دارند، زمانی که آب است موقع کشاورزی نیست و آنگاه که موقع کشاورزی است، آبی در رودخانه و چاه و چشمه وجود ندارد و این فریب بزرگ وزارت نیرو در تمام سال های گذشته در مدل تخصیص آب لرستان است.

می برند و وزیر نفت ما در خواب است و سیاسی کاری می کند.

در پایان خطاب به مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه چه مصلحتی بالاتر از این است که با منطقه آزاد قصرشیرین موافقت کنید که آلامی بر دردها و رنج های ۸ سال دفاع مقدس این مردمان باشد، است خطاب به رئیس جمهور گفت: پروژه پرداخت حقوق بازنشستگان مناطق جنگی ۳ سال طول می کشد چرا به این موضوع توجه نمی کنید؛ می طلبد به مسائل روستاییان مناطق مرزی توجه کنید.

#### هـ- آقای حسین محمدیاری نماینده طوالش و رضوانشهر :

وی با اشاره به بخشی از فرمایشات رهبر معظم انقلاب درباره همکاری قوا و همچنین تعامل با دولت، گفت: معظم له فرموده اند روابط با دولتمردان با شرع و قانون منطبق بوده و سوال و تفحص حق شماس است اما توهین و دشنام حرام شرعی است.

گاهی حرف طرف مقابل را قبول نداریم اما لازم است مخالفت را با متانت بیان کنیم؛ دشمن نیروی خویش را متمرکز کرده و لازم داریم اتحاد داخلی و وحدت را توسعه بخشیم از این رو به عنوان نماینده مردم، اولویت نخست خود را در تعامل با دولت قرار داده اگرچه انتظار داریم مسئولان دولتی نیز در سال آخر خدمت خود به مسئولیت و وظیفه خود اهتمام ویژه داشته باشند.

با توجه به عزم جدی ریاست قوه قضائیه در مبارزه با فساد و اعمال قانون، انتظار داریم ضمن حمایت از پروژه های ملی و در دست اقدام و حمایت از حفظ انقال، نظارت خویش را بر اعمال و رفتار متولیان شورای حفظ حقوق بیت المال در حوزه منابع طبیعی و پروژه های ملی به منظور جلوگیری از اعمال سلیقه های شخصی تقویت کنند.

با توجه به گذشت مدت زمان زیادی از وقوع سیل در شهرستان تالش، متأسفانه مسئولان وزارت راه و شهرسازی علیرغم تعهد حضور میدانی و پیگیری و راه جبران خسارات در هیچ سطحی در منطقه حضور نیافته که این امر موجب نارضایتی مردم و عدم تخصیص توان لازم برای تأمین زیرساخت های آسیب دیده فراهم کرده که از وزیر راه و شهرسازی انتظار دارم در اولین فرصت از منطقه بازدید میدانی به عمل آورند.

- خطاب به وزیر صمت بیان داشت: سازمان های توسعه ای همچون ایدرو و ایمیدرو را مکلف کند تا نسبت به مطالعه و سرمایه گذاری در حوزه انتخابیه که متأسفانه بعد از انقلاب از

نهاده های کشاورزی تاثیر مستقیم بر معیشت مردم داشته و شاهد قیمت پایین و غیرمنطقی محصول استراتژیک گندم نسبت به افزایش هزینه های تولید هستیم از سویی بخش عمده ای از پروژه های عظیم تامین و توزیع آب در قالب سامانه گرمسیری و رودخانه های مرزی به دلیل کمبود اعتبار دچار رکود و بهره برداری شده است.

- به وزیر نیرو تذکر داد و گفت: علت بی توجهی به بیش از ۷۵۰۰ هکتار اراضی مستعد جامانده در حاشیه طرح گرمسیری و وقفه در بهره برداری از سدها و شبکه های کشور چیست؟ روا نیست که وزارت نیرو سیاسی کاری کند.

سدهای استان کرمانشاه چه سرنوشتی پیدا کرده اند؟ چرا تامین آب قطعه دوم سامانه گرمسیری را اجرا نمی کنید و دلیل کاهش سطح ۵ هزار هکتار این محدوده چیست و تخصیص آب موجود را برای چه افراد و اشخاصی در نظر گرفته اید؟

موضوع جبران کسری تخصیص مخازن سدهای گیلان غرب به میزان ۲۷ میلیون متر معکب از محل سامانه گرمسیری به کجا رسید؛ چرا اجرا نمی شود؟

وی در تذکری به وزیر راه و شهرسازی، گفت: شما در جلسه کمیسیون عمران گفتید هیچ گونه اعتباری برای پروژه های جدید نداریم اما چه شد که با تاکید برخی اشخاص به ویژه آقای نوبخت بسیاری از پروژه ها را اجرا کردید در حالی که پروژه استراتژیک و راهبرد جمهوری اسلامی ایران یعنی راه آهن استان کرمانشاه به خسروی و از آن طریق به بغداد و سوریه را انجام ندادید؛ آیا فراموش کردید که جاده های غیراستاندارد گیلانغرب، سرپل ذهاب و قصرشیرین هر روز تلفات دارند و قرار شد مشکل را حل کنید.

وی خطاب به رئیس جمهور، یادآور شد: آیا زمان اجابت تقاضای مردم زلزله زده نرسیده که از شما تقاضا کردند که یک سال دیگر وام هایشان را اهمال کنید؟ سه سال از زلزله مهیب سرپل ذهاب گذشته چه توجهی به این مناطق شده و آیا وزیر اقتصاد جناب عالی اقتصاد و معیشت را بلد است و در اقتصاد جناب عالی هدف گذاری برای ارتقای سطح معیشت مردم وجود دارد؟ آیا وزیر اقتصاد شما متوجه جنایت گمرکات جمهوری اسلامی در مرزها است که تمامی مرزها را به تعطیلی کشانده است چرا اقدامی انجام نمی دهید؟

وزیر نفت شما چه کار می کند؛ ایشان به خاطر عدم برخورداری و بهره مندی از ذخایر عظیم مشترکی که با کشور عراق داریم جنایت می کند؛ انگلیسی ها بیشترین بهره را

۱- آقای فرهاد بشیری نماینده پاکدشت به همراه ۴۳ نفر از نمایندگان: لزوم تسریع در جلوگیری از افزایش بی رویه قیمت کالاها و اقدامات اساسی برای کاهش قیمت ارز و سکه  
۲- آقای علیرضا ورناصری نماینده مسجدسلیمان به همراه ۲۸ نفر از نمایندگان: لزوم بازنگری در کسر ۳ درصد از گردش مالی قرارگاه بابت فعالیت های محرومیت زدایی.  
۳- خانم چنارانی نماینده نیشابور: تمهیدات جبران مبلغ مسدود شده در کشورهای چین، هند، کره جنوبی، عراق، ژاپن و ...

- علت گرانی افسار گسیخته در جامعه چیست؟

۴- آقای علیرضا نظری نماینده مردم خمین به همراه ۴۴ نفر از دیگر نمایندگان: چرا اعتبار برداشت شده از صندوق توسعه ملی که برای مقابله و مدیریت عوارض کرونا باید هزینه می شد، ۱۲۰ میلیارد تومان آن برای خرید ساختمان دانشکده علوم پزشکی شهید بهشتی هزینه شده است؟

۵- آقای نیک بین نماینده کاشمر: خواستار رسیدگی به احتکار کالاها، بهبود سامانه های رصد آن و ایجاد سیستم یکپارچه تولید و توزیع و از بین بردن نقش دلالان در چرخه تولیدکننده تا مصرف کننده شد.

۶- آقای میرتاج الدینی نماینده تبریز: ضرورت جلوگیری از معاملات صوری و فردایی ارز در بازارهای غیر رسمی که موجب افزایش بی رویه ارز می گردد.

۷- آقای مقتدایی نماینده اصفهان: ضرورت توجه و تامین منابع مالی قانون تسهیل ازدواج جوانان.

- ضرورت تشکیل جلسه شورای عالی آموزش و پرورش.

- ضرورت تقویت نظاره ها جهت حفاظت و حراست از منابع طبیعی و محیط زیست

۸- آقای حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر: علت عدم اجرای ماده (۲۴) قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران در خصوص بازنشسته شدن همسران شاغل جانبازان ۵۰ درصد به بالا با اعطای سنوات ارفاقی، چیست؟

۹- آقای حبیب آقاجری نماینده مردم ماهشهر: خواستار تسریع در جلوگیری از رشد قیمت ها و گرانی افسارگسیخته شد.

ب- تذکرات کتبی به مسئولین اجرایی کشور (۹۳ مورد)

تعداد	دستگاه اجرایی	تعداد	دستگاه اجرایی
۱۲	بهداشت و درمان	۸	آموزش و پرورش
۱۱	جهادکشاورزی	۹	راه و شهرسازی

نعمت سرمایه گذاری دولتی در جهت ایجاد توسعه و اشتغال محروم بوده اقدام کند.

وی خطاب به وزیر ورزش اظهار داشت: با عنایت به صعود تیم فوتبال چوکا تالش به لیگ دسته اول کشور، نسبت به تخصیص اعتبار لازم جهت استانداردسازی ورزشگاه پوریای ولی تالش اقدام عاجل به عمل آورده تا امکان بهره مندی این تیم و تماشاگران پر تعداد و خونگرم تالشی از میزبانی مسابقات فراهم شود.

- برابر اصل ۶۴ قانون اساسی که مجوز افزایش ۲۰ نماینده در هر ۱۰ سال را به وزارت کشور داده با توجه به گذشت ۲۰ سال و قابلیت افزایش ۴۰ نماینده، انتظار دارم یک نماینده به حوزه انتخابیه تالش، رضوانشهر و ماسال اضافه شود همچنین تأسیس بخشرداری جوکندان از ۸ سال قبل تا کنون بلا تکلیف مانده که نیاز به تعیین تکلیف دارد.

در پایان خطاب به وزیر نیرو گفت: در حوزه آب و نیرو به ویژه آبفا از به کارگیری نیروهای ناکارآمد در سطح استان و شهرستان تجدیدنظر کنید.

#### ۴) اعلام وصول (۵) فقره طرح

- طرح اصلاح موادی از قانون معادن کشور

- طرح قانون نحوه اعمال نظارت مجلس شورای اسلامی بر مصوبات شوراهای عالی کشور

- طرح الحاق دو تبصره به قانون آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی مصوب ۱۳۷۹ و اصلاحات بعدی آن

- طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور

- طرح تفکیک استان سیستان و بلوچستان به ۴ استان

#### ۵) استرداد (۱) فقره لایحه

- لایحه نحوه پرداخت هزینه دادرسی دستگاه های اجرایی

**توضیح:** استرداد لایحه نحوه پرداخت هزینه دادرسی دستگاه های اجرایی به شماره ثبت ۸۸ به موجب درخواست مورخ ۲۵ آبان ماه ۹۹ ریاست محترم جمهور به دلیل امکان استفاده از احکام قانونی موجود جهت وصول به اهداف مدنظر و به استناد بند یک ماده ۱۳۴ آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعلام گردید.

#### ۶) تذکرات کتبی نمایندگان به رییس جمهور و مسئولین

##### اجرایی کشور

الف- تذکرات کتبی به رییس جمهور (۹ مورد)

عضویت داشته باشد و در این راستا مکاتباتی انجام شده و این تصمیم قطعی شده و حل می شود. این شکل توهین به مجلس حرف درستی نیست.

**آقای سید علی موسوی نماینده ملکان** در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی امروز مجلس، بیان کرد: باغداران ملکان با مشکلات جدی روبه رو هستند. امروز کشمش را با قیمت بسیار نازلی از این باغداران خریداری می کنند و دلان در این بازار مانور می دهند.

وزارت جهاد کشاورزی باید به این موضوع ورود کرده و قیمت مناسبی برای خرید کشمش از باغداران تعیین کند تا دست دلان نیز کوتاه شود. وزارت جهاد کشاورزی باید به قیمت خرید محصولات کشاورزی ورود و از تضییع حق کشاورزان و باغداران جلوگیری کند.

**آقای جبار کوچکی نژاد نماینده رشت:** در اخطاری بیان کرد: بر اساس اصل ۷۱ قانون اساسی مجلس در عموم مسائل در حدود تعیین شده در قانون حق قانون گذاری دارد. ما در حوزه نیروی انسانی آموزش و پرورش قوانینی داریم و در آستانه تصویب قوانینی دیگر نیز هستیم. اخیرا شورای عالی انقلاب فرهنگی به بحث قانون گذاری در خصوص نیروی انسانی آموزش و پرورش ورود کرده است. این کار صحیح نیست و اگر نیاز به قانون گذاری باشد وظیفه مجلس است.

**آقای غلامعلی کوهساری نماینده رامیان:** در اخطاری با استناد به اصل ۵۰ قانون اساسی، گفت: سایت پسماند زباله آزادشهر حدود ۱۵ سال قبل در ۲ کیلومتری این شهر به رغم اینکه گزینه های مختلفی در شرق استان گلستان برای این منظور وجود داشت، جانمایی یا ارزیابی زیست محیطی درستی برای آن صورت نگرفت.

با توجه به وسعت پیش بینی شده برای این سایت که حدود ۸ هکتار بوده است، ظرفیت سایت مذکور تکمیل شده و به رغم چندین تذکر از سوی اداره کل حفاظت محیط زیست استان گلستان، مسئولان مربوطه نسبت به وضعیت آن بی توجهند و این در حالی است که این سایت سلامت ۲۵۰ هزار نفر از مردم آزادشهر، نگین شهر، مینودشت و گنبدکاووس و روستاهای اطراف آن را با خطر مواجه کرده است.

وی در ادامه از سازمان حفاظت محیط زیست و فعالان این حوزه خواست تا به این موضوع ورود کرده و دستگاه های نظارتی نیز این موضوع را به طور جد پیگیری کنند.

اقتصاد و دارایی	۴	نیرو	۶
کشور	۵	نفت	۴
امور خارجه	۳	علوم	۴
دادگستری	۲	ارتباطات	۲
فرهنگ و ارشاد	۳	تعاون	۹
صنعت	۷	میراث فرهنگی	۴

## ۷) تذکرات آیین نامه ای، اخطار قانون اساسی و تذکرات شفاهی

**آقای محمدرضا صباغیان بافقی نماینده مهریز و بافق:** در اخطاری با استناد به اصول ۷۱ و ۷۴ قانون اساسی گفت: امام (ره) فرمود که مجلس در رأس امور است و قانون اساسی نیز بر همین نکته تاکید دارد، اما امروز مجلس در رأس امور حساب نمی شود.

شورای عالی اقتصادی تصمیمات خود را می گیرد، دولت، مجلس را دور می زند، ستاد ملی کرونا برای همه تصمیم گیری می کند و حتی برای مجلس نیز تصمیم گیری می کند، در حالی که هیچ نماینده ای از مجلس در این ستاد عضو نیست که این بیانگر ضعف مجلس است. انتظار ما از ریاست مجلس این است که از جایگاه مجلس دفاع کند، چرا ستادی که حتی یک نماینده مردم در آن عضویت ندارد، برای خانه ملت تعیین تکلیف می کند؟

آقای رئیس؛ خدمت مقام معظم رهبری برسانید که از مجلس چیزی جز نام و ساختمان و ۲۹۰ نماینده چیزی باقی نمانده است، چرا که ما در مقابل مردم جوابی نداریم. لازم است که تکلیف مجلس را روشن کنید.

وی خطاب به رئیس مجلس افزود: بنده اولین خواسته ای که هنگام رأی به شما به عنوان رئیس قوه دادم این بود که مجلس را زنده کنید در حالی که مجلس مرده است گرچه نفس می کشد. لذا تقاضا داریم که از مجلس دفاع کنید.

**آقای دکتر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی:** در پاسخ به اخطار این نماینده گفت: الفاظی که در سخنان خود به کار بردید، الفاظ درستی نبود، اینکه مجلس مرده است یعنی چه؟ مجلس به طور حتم به وظایف قانونی خود عمل می کند که هیچ شکی در آن نیست.

درباره اشکالاتی که در بحث ارتباط با کرونا شما مطرح کردید در مجلس بررسی شده اما به خاطر کسالت، شما در صحن حضور نداشتید، ولی موارد مذکور بحث شده و این نقص وجود دارد و به طور حتم مجلس باید در ستاد ملی مبارزه با کرونا



مانده در سردخانه روبرو هستند؛ ۸۰۰ هزار تن معادل ۶ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان در سردخانه استان دپو شده است.

وی همچنین از سربازان گمنام امام زمان (عج) به دلیل برخورد و مبارزه با فساد و تبعیض تشکر کرد.

**آقای الیاس نادران نماینده تهران:** در تذکری شفاهی به رئیس جمهور، گفت: در اخبار نقل شده است که شما اظهار کردید که بنا به تصمیم گرفته شده برای تعطیلات دو هفته ای، مجلس نیز تعطیل خواهد شد؛ این در حالیست که اصل ۵۷ قانون اساسی که اصل تفکیک قوا نام دارد، به استقلال قوا از یکدیگر قائل است.

وی با استناد به اصل ۷۹ قانون اساسی، گفت: طبق این اصل همه مصوبات در شرایط اضطراری که دولت آن را تشخیص می دهد حتما باید به تصویب مجلس رسیده باشد؛ بنابراین هر تصمیمی که توسط ستاد کرونا یا هر نهاد دولتی دیگر گرفته می شود حتما باید از مجلس گرفته شده باشد.

مجلس یازدهم حتی اگر به صورت مجازی تشکیل شود نظارت بر امور اجرایی دولت را رها نخواهد کرد. پس به شما می گویم که این رفتارها و دوگانه سازی ها مثل تحریم و غیر تحریم که دولتی ها این روزها که در آستانه انتخابات هستیم شروع کرده اند جالب نیست.

قطعا تحریم را نمی پذیریم، مسئله اینجاست که ذلیلانه تحریم ها برداشته شود یا عزت مدارانه، همه دعوای ما سر این نقطه است. اگر دولت از مصوبات مجلس عدول کند و بودجه را در تاریخ مقرر خود تقدیم نکند تخلف کرده و مجلس با او از موضع قدرت برخورد خواهد کرد.

**آقای سید احسان قاضی زاده هاشمی رییس وقت جلسه:** در پاسخ به تذکر الیاس نادران، گفت: قطعا مجلس فعال خواهد بود و جلسه خواهد داشت اما اینکه شکل برگزاری آن چگونه باشد خدمت مردم و همکاران عرض خواهیم کرد. تذکر آقای نادران به دولت وارد است و بیانات ایشان درست هستند. شرایط خاص طبق صراحت اصل ۷۹ باید به تصویب مجلس برسد و حتما باید از مجلس اشخاصی در ستاد ملی مبارزه با کرونا وجود داشته باشند.

**آقای رحمت الله نوروزی نماینده علی آباد کتول:** در تذکری شفاهی خطاب به وزیران جهاد کشاورزی و صمت بیان کرد: بهترین گندم کشور در استان گلستان تولید می شود، اما امروز کشاورزان با کمبود بذر گندم مواجه هستند. چرا بذر گندم از گلستان خارج می شود. انتظار است سریع به این مسئله ورود

ورود شیرآبه های حاصل از زباله ها به منابع آب های زیرزمینی برخلاف آنچه در ارزیابی های سایت آمده یکی از مشکلات اصلی پیرامون این موضوع است، ضمن اینکه در ارزیابی سایت پسماند زباله آزادشهر اقداماتی برای مقابله با این وضعیت پیش بینی شده، اما متأسفانه تا این لحظه انجام نشده است.

این سایت توسط سازمان مدیریت پسماند استانداری گلستان مدیریت می شود، در چند سال اخیر بوی نامطبوع این سایت باعث آزرده خاطر شدن مردم شده است که انتظار داریم مسئولان مربوطه به ویژه در وزارت کشور جهت رفع این مشکل اقدامات اساسی انجام دهند.

**آقای وحید جلال زاده نماینده ارومیه:** در تذکر شفاهی گفت: در نطق دو هفته پیش خود گفتیم در ارومیه درب باغ شهادت باز است، هفته قبل سه نفر از نیروهای مجاهد مرزبانی درگیری با ضدانقلاب و عناصر تروریستی به شهادت رسیدند. شهادت این قهرمانان ملی را به خانواده آنها، مرزبانی جمهوری اسلامی ایران و مردم غیور ارومیه تسلیت و تبریک عرض می کنم.

از نیروهای مسئول در نیروهای مسلح و وزیر کشور به عنوان رئیس شورای امنیت کشور قویاً می خواهم با برنامه ای راهبردی به این حملات در منطقه پایان دهند و پای ضدانقلاب را از منطقه ببرند. همچنین از وزارتخانه های امور خارجه و دفاع می خواهم در مذاکرات فیما بین با عراق، آنها را مجاب کنند تا مسئولیت مرزهای خود در منطقه اقلیم کردستان با کشورمان را بپذیرند.

وی از پاسخ دندان شکن قرارگاه حمزه در برخورد با ضدانقلاب تشکر کرد.

همچنین در تذکر به وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: ارومیه و استان آذربایجان غربی قطب کشاورزی است، اما وزیر جهاد کشاورزی با وجود تمام وعده های قبلی تاکنون به این منطقه سفر نکرده، اگر می گوییم این دولت به استعدادها و ظرفیت های داخلی بی توجه است، معنی آن وزیر است که از ابتدای انتصاب تاکنون به استانی که به وزارتخانه متبوع وی مربوط است، سفر نکرده است.

وزیر جهاد کشاورزی هیچ توجهی به ظرفیت ۱۸ هزار میلیاردی حوزه کشاورزی در آذربایجان غربی ندارد، من به رئیس جمهور نامه نوشته و تذکر دادم. کشاورزان ارومیه با مشکلاتی مانند افزایش قیمت نهاده، سم و کود و سیب های

استان بابت پیگیری ها در جهت عملی شدن منویات مقام معظم رهبری و مطالبات مردم در استان، گفت: وزارت راه باید بابت عدم توجه کامل به وضعیت بد راه های روستایی، بزرگراه ها و راه های فرعی و اصلی ساری و میانرود به خصوص جاده گوهریاران و جاده ساری و لاکان پاسخ دهد.

خطاب به وزیر نیرو، گفت: باید در خصوص عدم توقف احداث سد فینس پاسخگو بوده که متأسفانه این وزارتخانه به مصوبات کمیسیون کشاورزی بی احترامی کرده و باید با وزیر برخورد شود.

وی خطاب به وزیر بهداشت گفت: باید این وزارتخانه در خصوص عدم توجه به پارامترهای کرونایی و توجه به بدی عملکرد ستاد ملی کرونا در استان مازندران که مشکلات فراوانی ایجاد کرده پاسخگو باشد.

خطاب به وزیر کشور، گفت: باید این وزارتخانه در خصوص عدم نظارت کافی بر عملکرد شهرداری های کشور پاسخگو باشد.

وی خطاب به رئیس جمهور و سازمان برنامه و بودجه کشور، گفت: لازم است در خصوص عدم تامین منابع مالی و بیمه های حمایتی از کارگاه های زیر ۵ نفر که مشکلات زیادی را ایجاد کرده پاسخگو باشد.

- خطاب به رئیس جمهور و دبیرخانه مناطق آزاد، گفت: لازم است بابت عدم اجرایی شدن مصوبه مجلس پیرامون منطقه آزاد و تجاری مازندران پاسخگو باشند.

وی خطاب به وزیر نفت، گفت: در خصوص عدم گازسانی به مناطق سرد چهاردانگه و دودانگه و بخشی از مناطق سردسیری میانرود باید پاسخگو باشد.

بابایی کارنامی خطاب به وزیر صمت و اقتصاد گفت: لازم است در خصوص عدم توجه و عدم حمایت بنگاه های اقتصادی کسب و کار کشور پاسخگو باشد.

در پایان خطاب به وزیر آموزش و پرورش، گفت: باید این وزارتخانه در خصوص عدم اجرای همسان سازی و رتبه بندی معلمان پاسخگو باشد.

**آقای سید احمد رسولی نژاد نماینده دماوند:** در تذکر شفاهی خود، گفت: حدود ۲ ماه قبل در نطق میان دستور خود مواردی را به وزرای راه و شهرسازی، نیرو و بهداشت یادآور شدم از جمله تسریع در احداث کمربندی گیلوند، رفع کمبود آب آشامیدنی در رودهن، آبسرد و گیلوند و ده ها روستای شهرستان های دماوند و فیروزکوه، احداث بیمارستان در رودهن، افزایش تخت های بیمارستانی، تجهیزات و نیروی

کرده و جلوی اتفاقات ناخوشایند در تولید غله کشور را بگیرید.

وی در ادامه در تذکری به وزیران کشور و نیرو اظهار کرد: دستور تعیین مرز سیاسی بین استان گلستان و سمنان را در سال ۹۲ داده اید اما با گذشت ۷ سال کاری انجام نشده است. برای اجرای طرح فاضلاب علی آباد در سال ۹۲ بودجه در نظر گرفته شده اما گامی برنداشته اند.

وی خطاب به رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه متذکر شد: باتوجه به مشکلات فراوانی که استان گلستان در زمینه سیل و آتش سوزی جنگل ها دارد، لازم است در بودجه سال آتی ردیف مجزا برای مهار بحران ها در سطح استان دیده شود.

در پایان در تذکری به رئیس بنیاد شهید خواستار انجام اقدامات لازم برای شهید محسوب شدن افرادی که در خدمت رسانی به مردم در بیمارستان ها بر اثر کرونا فوت کرده و افرادی که در تشییع جنازه شهید حاج قاسم سلیمانی فوت کردند، شد.

**آقای رضا آریان پور نماینده مینودشت:** در تذکری اظهار کرد: لازم است از تلاش ها و اقدامات جهادی وزیر بهداشت و معاونانش و همچنین روسای دانشگاه های علوم پزشکی و کلیه پرسنل بهداشت و درمان برای مقابله با بیماری کرونا تشکر کرده و خسته نباشید بگویم. آقای نمکی ثابت کرده در دفاع از سلامت و حقوق مردم و پیروی از مقام ولایت راسخ و ثابت قدم بوده است.

دفاع از حقوق پرسنل ایثارگر بهداشت و درمان جزو انتظارات ما از وزیر بهداشت در راستای دفاع از حقوق کل ملت ایران است. تقاضا دارم هر چه سریعتر موضوع برقراری فوق العاده ویژه کارکنان بهداشت و درمان و تبدیل وضعیت پرسنل شرکتی و قراردادی ۸۹ روزه را تعیین تکلیف کنید تا با امید و انرژی مضاعف به خدمت رسانی ادامه دهد.

در تذکری به وزیر کشاورزی اظهار کرد: سیاست های اعمال شده در سال های اخیر ظرفیت اقتصاد مقاومتی را نابود کرده است، اکنون فصل کشت گندم و سایر غلات بوده اما کود شیمیایی ۹۰ درصد و سموم ۵۰ درصد افزایش قیمت داشته و کشاورزان با مشکل مواجه شدند.

**آقای علی بابائی کارنامی نماینده ساری:** در تذکری شفاهی ضمن تشکر از مسئولان استان مازندران به ویژه استاندار و نماینده ولی فقیه در استان، همچنین اعضای شورای تامین

در حالی که در غفلت مرگ بار سیاست خارجی ایران نسبت به این تحولات پر اهمیت منطقه ای مجلس که خود را مدعی انقلابی گری می داند مشمول مسائلی که برخی از آن ها سطحی است نموده لذا انتظار می رود در یک موضع گیری کاملاً قاطعانه نسبت به اتفاقات اخیر شمال غرب ایران واکنش جدی نشان داده شود.

پیشنهاد می کنم در یک بیانیه نسبت به مداخله ترکیه در این منطقه عکس العمل کاملاً منطقه ای و غیورمندانه نشان داده شود و رسماً اعلام شود که ایران این مرزبندی جغرافیایی و کوریجور موردنظر ترکیه را به رسمیت نمی شناسد و با دعوت از سفرای آذربایجان، ارمنستان، ترکیه به مجلس از آن ها توضیح مفصل بخواهد.

وی خطاب به مردم، نمایندگان، انقلابیون و دلسوزان نظام، افزود: مسائلی در شمالغرب در حال شکل گیری است که اگر تحرک انقلابی نباشد قطعاً ما به فاجعه بزرگ جغرافیایی می رسیم بنده این مطلب را گفتم تا در تاریخ بماند.

#### ۸) اظهارات آقای قاضی زاده هاشمی نایب رییس اول مجلس شورای اسلامی:

مطلع شدم که رئیس جمهور محترم اشاره فرمودند که براساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا به یک سوم جامعه یک بسته معیشتی ۱۰۰ هزار تومانی برای ۴ ماه می دهند.

ما از اصل عمل استقبال می کنیم و حتی در روز گذشته به دولت تذکر دادیم که افرادی که شغل شان به مشکل می خورد به طور حتم باید مورد توجه جدی قرار گیرند، سوال این است که منبع و اختیار قانونی آن برای اقدامات مالی از کجا تامین می شود؟

این گونه رفتار دوگانه؛ که اگر مجلس تصمیم بگیرد تا خدمتی به مردم شود نماینده دولت مخالفت می کند و از طرفی دیگر، دولت در ستادی که مجوز قانونی و عملکرد آن جای سوال دارد به این شکل عمل می کند لذا باید در این صورت از مجلس مجوز گرفته شود.

اینگونه رفتارهای دولت جای سوال دارد که امیدواریم این گونه رفتارها ادامه پیدا نکند چرا که پاسخی برای افکار عمومی ندارند.

۱۹) اعلام ختم جلسه، جلسه آینده روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۹/۲ ساعت ۷:۴۵ صبح

انسانی این بخش در دماوند و فیروزکوه که نه تنها محقق نشده است، بلکه سندی به دست من رسیده که نشان می دهد اعتبارات این بخش در تهران هزینه شده است.

وی با اشاره به مفاد سندی که به دست وی رسیده است، ادامه داد: این سند نشان می دهد که یک تفاهم نامه بین استانداری تهران و دانشگاه علوم پزشکی تهران، در اجرای مفاد ماده ۷۸ قانون محاسبات عمومی مشترک فیما بین آنها در ۶ ماده و ۴ نسخه در تاریخ ۲۷ اسفند ۹۸ به امضا رسیده و براساس آن قرار شده مبلغ ۴ میلیارد و ۳۶۶ میلیون تومان در اختیار بیمارستان امام خمینی فیروزکوه قرار گیرد اما متأسفانه فقط ۲۰۰ میلیون تومان آن تخصیص یافته و مابقی جای دیگری هزینه شده است.

وی خطاب به رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تهران تصریح کرد: شما وقت بیشتری را برای کرونا گذاشته و کمترین توجهی به بیمارستان های تحت پوشش خود ندارید، امیدی به خیر شما نیست، شر نرسانید.

چرا اعتبارات تخصیص یافته به مراکز درمانی فیروزکوه و دماوند را در بیمارستان های تهران هزینه می کنید؟ مگه خون تهرانی ها رنگین تر از مردم این دو شهرستان است.

وی ضمن درخواست از رئیس جمهور و وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای ورود به این موضوع افزود: در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی چه می گذرد، چرا تمام اختیارات به یک نفر سپرده شده است که به نظر می رسد با شهرستان های دماوند و فیروزکوه دشمنی دارد.

#### آقای محمود احمدی بیغش نماینده سازند: در اختطاری با

استناد به اصل ۸۶ قانون اساسی، گفت: در اختطار روز یکشنبه، ۲۶ آبان ماه مطالبی در ارتباط با اتفاقات شمال و شمالغرب کشورمان عرض کردم و امروز برای اینکه شما شاهد باشید و در تاریخ ماندگار شود اعلام می کنم که بررسی های راهبردی و تحلیل های سیاسی نشان می دهد کشور ترکیه، عربستان و ایران همانند کشورهای عراق، لیبی و مصر در مسیر تخلیه قدرت ژئوپولتیک در منطقه خاورمیانه به واسطه سیاست های مرموز انگلیس، آمریکا و اسرائیل قرار گرفته است.

متأسفانه ترکیه متوجه این خطر بزرگ نیست و اخیراً با مداخله مستقیم در امور داخلی دو کشور مستقل آذربایجان و ارمنستان و تغییر نقشه سیاسی منطقه مسیر ورود ناتو، اسرائیل و آمریکا را به عمق ژئوپولتیک دریای خزر هموار کرد.